Pauer Hist. Dioee, Alb, 161 1.

XXI.
1807. Jul. 10. Becs. Ferencz király a fejérvári régi káp

talan őrkananoki birtokait Somogybán a kegyes tanító rendnek 
adományozza.

Nos Franciscus I. Divina favente clementia Austriae 
Imperator, Hungáriáé, Hierosolymac, Croatiae, etc. Rex Apos- 
tolicus. Memoriae commendamus tenore praesentium signifi
cantes, quibus expedit universis. Quod Nos pro paterna nostra 
sollicitudine, qua rectae Juventutis educationi, ac institutioni 
benigne prospectum esse volumus, Ordini Scholarum Piarum' 
Proviciae Hungaricae, ut gravi et salutari vocationi suae, 
quoad institutionem, ac educationem iuvontutis, eo magis 
respondere possit, clementer subvenire cupientes, Custodiatum 
Ecclesiae Albensis, per mortem, et ex vita decessum, fidelis 
nostri, nobis sincere dilecti, Reverendissimi in Christo Patris, 
nec non Spectabilis, ac Magnifici Comitis Rudolphi Edling 
Archiepiscopi Goritiensis, eiusdem Custodiatus Albensis ultimi, 
veri, et legitimi Possessoris, de jure et facto vacantem, 
jUutlioritatc luris Patronatus nostri Regii, quod generaliter in 
Confercnc|js omnibus antelati Regni nostri Hungáriáé, ac 
partium eidem annexarum Ecclesiis, earumque Beneficiis 
instar Divorum quondam Hungáriáé Regum, Praedecessorum 
videlicet nostrorum gloriosae reminiscentiae, optimo iure 
habere, et exercere dignoscimur, simul cum universis illius 
Bonis, et iuribus temporalibus, Castris nimirum, Castellis, 
Oppidis, Possessionibus, Villis, et Praediis, ubivis sub sacra 
praedicti Regni nostri Hungáriáé Corona habitis, et repel bilibus 
ad dictum Custodiatum Albensem de iure, et ab antiquo 
sectantibus, et pertinere debentibus, eorumque proventibus, 
obventionibus, et emolumentis, praenuncupato Ordini Scho
larum Piarum Provinciae Hungaricae, pro sustentatione eius
dem Ordinis; sed eo usque duntaxat, donec ordo hiccc, 
oblicationem circa institutionem, et educationem Juventutis, 
sibi incumbentem, expleverit, ac ea ratione dandum, ct
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conferendum esse duximus, ut idem Custodiatus Albensis, pro 
toto ordine Scholarum Piarum Provinciae Hungaricae commune 
Beneficium constituat, administrationem autem eiusdem 
Custodiatus semper pro tempore constitutus Provincialis, 
adhibitis tribus sui Ordinis individuis, per Capitulim eligendis, 
dirigat, ac proventus cum praescitu, et consensu praedictorum, 
ipsi adlateratorum Religiosorum, inter Concernentia Provinciae 
suae Collegia, et Residentias, pro ratione necessitatis, et 
quantum circumstantiae admittunt, singulo anno dividere, dein 
vero supor administratione, prout et perceptis proventibus, 
eorumque subdivisione, Capitulo dicti ordinis, dum congregatum 
fuerit, rationes reddere teneatur. Volumus attamen, ut prae
dictus ordo Scholarum Piarum, ad Cassam Parochorum, 1492. 
florenos, 42. cruciferos et alios 1492. fllorenos et 42. cruci- 
feros titulo subsidii Ecclesiastici, pro Fortificatorio destinati, 
ad Cameram nostram Regiam Hungarico-Aulicam, quotannis 
dependere teneatur. Si demum fors successivis temporibus, 
praefatus Ordo Scholarum Piarum obligationi suae, institutioni 
quippe, et educationi Iuventutis debite haud incumberet, ac 
exspectationi non satisfaceret, aut quacunque demum ex 
ratione dissolveretur, aut aboleretur, cotum praementionatus 
Custodiatus Albensis, immediate ad collationem nostram regiam 
devolvatur. Prouti damus et conferimus harum nostrarum 
vigore, ac testimonio Literarum nediantc. Datum in Archi 
Ducali Civitate nostra Vienno Austriae die 10. Iulii Anno 
Domini 1807. etc. Franciscus. m. p. Iosephus Babos m. p.

Bauer János Hist. Dioec. Alba Reg. 175 1.

XXII.

1537. decz. 7. Székesfej érvár Dalmady Sebestény a 
fejérvári keresztes vitézek Praeceptora Esztergáros Pétert a 
fejérvári nagy káptalan kanonokát, a ki azelőtt keresztes vitéz 
volt a konvent pecsétjének hamis utánzása miatt elfogta. 
Az ügyben Gorozlói Pál Dienes erdély egyházmegyei áldozár 
és a szentszék hites jegyzője ítélkezik s kihallgatván a vád
lottat, a ki bűnét beismeri, Péchi Mihály, Faa Benedek, 
Langhok Bernát, Fejérvári Benedek, Sz. Péter plébánia temp
lom lelkésze valamennyien a Sz. Miklós káptalan kanonokjai,
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továbbá Gál az Ingoványbán levő plébánia lelkészének 
könyörgésére arra Ítéli Esztergárost, liogv köteles lesz a király 
és az országgyűlés színe előtt nyilvánosan bevallani, hogy 
o készítette a hamis pecsétet. Ha a király és a főrendek neki 
megbocsájtanak ám jó, erre van hatalmuk, a minthogy van 
hatalmuk büntetni is. Ha pedig ezt Esztergáros megtenni 
vonakodnék, sőt bármikor a megsértett konvent ellen feltá
madna : joga lesz a konventnek őtet bárhol elfogni és tetszése 
szerint megbüntetni. Kiállítván az illető szentszéki hites jegyző 
ez oklevelet az említett kanonokok, továbbá György Máté, 
Csuthy Peren a nagy káptalan kanonokjai, valamint Gál, az 
Ingoványbán levő Sz. Kozma és Demjén tiszteletére szentelt 
templom plébánosa, Tamás Ősi plébános, végre Bakonyi 
Dienes és Szegedi Szabó János fejérvári polgárok jelenlétében.

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis eiussdem 
Millesimo quingentesimo tigesimo septimo, indictione X. die 
vero septimo mensis. Decembris, liora decima ante meridiem, 
vel quasi in Conventu Cruciferonun domus Hospitalis Eccle
siae B. Regis Stephani de Alba, Dioecesis Wesprimiensis, 
immediatae Romanae Ecclesiae subjecta, Pontificatus siquidem 
Sanctissimi in Christo Patris et Domini Pauli divinaprovidentia 
Pape III. Anno quarto in mei Notarii Publici et testium 
subscriptorum praesentia personaliter constitutus, Magister 
Petrus Praesbyter de Alba Ezthergaros cognominatus, alias 
Canonicus Collegiatae Ecclesiae Beatissimae Virginis Mariae 
de Alba praedicta et antea Crucifer omnibus melioribus modo, 
via, Iure, et forma quibus melius et efficatius fieri 
potuit et debuit confessus exstitit in hunc modum: 
Quod quamvis ipse ratione fabricationis, exsculptionis et pro
curationis cuiusdam falsi, iniqui, et adulterini sigilli in detri
mentum et derogamen Iurium regnicolarum ad iustar autentici 
sigilli dicti Conventus Cruciferorum de Alba per ipsum ex
sculpti et apud ipsum reperti, tamquam falsarius et adulterini 
sigilli procurator, per Praeseptorem annotati Conventus Cruci
ferorum captus fuerit et detentus, tamen ad plurimas et sae
pissimas intercessiones ac supplicatones Honorabilium Magis
trorum Michaelis Pechy, Benedicti Faa, Bernhardi de Langhok 
et Gregory de Alba Plebani parochialis Ecclesiae B. Petri
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apostoli, intra muros civitatis Albae Regalis fundatae, Cano
nicorum videlicet Ecclesiae Sancti Nicolai Episcopi et con
fessoris extra muros eiusdem civitatis Alba Regalis constructae, 
ac Galli praesbyteri plebani de Ingvan Albensi, idem Praeceptor, 
ex quo manus sacerdotalis humano sangvine pollui non potest, 
nec quemcunque maleficum quam maxime etjam reum interi
mere seu morti tradere, annotatum Petrum Ezthergaros de 
ipsa sua captivitate liberum dimisisset, imo dimisit coram me 
notario publico subscripto, ae pro praescriptis intercessoribus 
et testibus in frascriptis tali conditione et vinculo obligaminis 
mediante, quod ipse Petrus Praesbytcr Ezthergaros coram 
Regia Majestate et toto Regno tam in diéta et comitijs, quam 
etiam extra dictam et comitium Regnicolarum praevia ratione 
personaliter comparere et adstare ct se manifestum procura
torem praescripti sigilli adulterini palam confiteri modis omnibus 
debeat et sit adstrictus; et si ab ipsa Regia Maiestate vel 
Regnicolis de crimine